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førsel og om tgldkon,trol med produktionen 
af sådanne varer bestemt til udførsel! ' 

Disse arbejdsopgaver vil, medføre et ikke 
uvæsentligt merarbejde for toldvæsenet. 

5. Når overgangsperioden i forbindelse 
med Danmarks indtræden i EF er afsluttet, 
vil ca. 80 pet. af indførslen bestå af varer, for 
hvilke der ikke skal betales told. For disse 
varer skal der dog fortsat betales import- 
moms. Denne toldfrihed kan medføre en vis 
formindskelse af toldvæsenets arbejde med 
beregning og opkrævning af afgifter på ind- 
førslen. : 

6. Efter reglerne i EFs 2. momsdirektiv 
skal de afgiftspligtige virksomheder én gang 
om måneden indsende angivelse og ind- 
betale afgiften. Angivelse og indbetaling 
skal ske inden en måned efter afgiftsperio- 
dens udløb. Det er dog tilføjet, at den en- 
kelte medlemsstat af praktiske grunde kan 
forkorte den nævnte angivelses- og indbe- 
talingsfrist eller tillade bestemte afgifts- 
pligtige at afgive afgiftsangivelsen kvart- 
årligt, halvårligt eller årligt. 

Man er bekendt med, at andre medlems- 
lande i større eller mindre omfang anvender 
angivelses- og indbetalingsregler, der afviger 
fra direktivets almindelige månedsregel. Så- 
ledes har Holland i praksis 3 måneders af- 
giftsperiode for det overvejende antal virk- 
somheder. : 

Månedlig angivelse og indbetaling af 
momsen vil administrativt være mere be- 
lastende end angivelse og betaling en gang i 
kvartalet, som den normale regel er efter 
gældende dansk momslov; nogen ændring af 
momsloven er det imidlertid ikke nødven- 
digt at foretage i forbindelse med Danmarks 
eventuelle indtræden i EF fra 1. januar 
1973. 

Kommissionen arbejder med forslag til en 
yderligere harmonisering af merværdiafgif- 
terne i medlemslandene, herunder forslag 
om mere detaljerede regler med hensyn til 
eventuelle afvigelser fra 2. direktivs almin- 

'.delige månedsregel. Når Kommissionens 
forslag forelægges Rådet, vil' Danmark, så- 
fremt vi bliver medlem af EF, som andre 
medlemslande få lejlighed til at tage stil- 
ling til forslaget. 

7. Det er ikke rigtigt, at medlemskab af 
EF vil indebære mere komplicerede ordnin- 
ger med hensyn til moms i forbindelse med 
eksport. De nugældende danske momsbe- 

stemmelserfor eksport er,i overensstemmelse 
med reglerne-i 2. direktiv. ; 홢 
> 8. Omsætning laf fast ejendom, er, i prill- 
cippet omfattet ',af afgiftspligten efter 2. 
direktiv. I praksis er det i de nuværende 
medlemslande kun første omsætning af nye 
ejendomme fra en virksomhed, som erhvervs- 
mæssigt handler med fast ejendom, der be- 
skattes. I realiteten er dette ikke så stærkt 
afvigende fra de nugældende danske regler, 
hvorefter opførelse af fast ejendom be- 
skat tes .  '  - 

I enkeltheder er beskatningsreglerne imid- 
lêrbid meget forskellige i de enkelte lande, 
og i Kommissionens arbejde med den yder- 
ligere harmonisering indgår også drøftelser 
om beskatning af fast ejendom og arbejde 
herpå. Der er på forhånd ikke grund til at 
tro, at reglerne skulle blive mere byrde- 
fulde at administrere end de nugældende 
danske regler. 

9. Afgiften på tjenesteydelser er efter den 
danske momslov, ikke en generel afgift, Af- 
giftspligten omfatter kun de tjenesteydelser, 
som kan klassificeres under en af de grupper, . 
der i loven er opregnet som afgiftspligtige. 
I modsætning hertil er afgiften på tjenester 
efter 2. momsdirektiv i princippet generel, 
således at den omfatter alle tjenesteydelser, 
men det står medlemslandene frit for at und- 
tage de former for tjenesteydelser fra af- 
giftspligten, som de finder hensigtsmæssigt. 
I realiteten er den danske momslov næppe 
væsentlig mindre omfattende end afgifterne 
i de nuværende medlemslande. 

Noget andet er, at det må forudses, at der 
som et led i den yderligere momsharmonise- 
ring også kan ske en samordning af det af- 
giftspligtige tjenesteydelsesområde i EF. Det 
kan derfor på længere sigt blive nødvendigt. 
at ændre teknikken i den danske momslov, 
således at kun de udtrykkeligt undtagne 
tjenesteydelser bliver afgiftsfri. Når et for- 
slag fra Kommissionen om afgiftspligten for 
tjenesteydelser forelægges Rådet, vil Dan- 
mark som medlem få lejlighed til at tage 
stilling. Der er ikke grund til at antage, at 
en eventuel udvidelse af omfanget af afgifts- 
pligten for tjenesteydelser skulle medføre 
særlige administrative vanskeligheder, men 
i det omfang det afgiftspligtige område ud- . 
vides, vil der naturligvis blive et merarbejde 
for toldvæsenet. 
. 10. Danmarks indtræden i EF vil efter 


